MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE CONCURSOS

EDITAL COODEC Nº 034, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

  A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Desenvolvimento de Concursos, em conformidade com o art. 37, III da

Constituição Federal, do Decreto n° 8.259, de 29 de maio de 2014 e da Portaria n° 111, de 03 de abril de 2014 dos Ministros do Planejamento, Orçamento e

Gestão, e da Educação, torna público a prorrogação por mais 1 (um) ano, do prazo de validade dos Concursos Públicos para os cargos de Professor da Carreira

do Magistério Superior, a contar do término do período de validade anterior.

Cargo Área
Edital de Abertura Edital de Homologação

Validade
Nova

Validade Nº DOU Nº DOU

Professor (4656/2016-25) Atenção Farmacêutica e Farmácia Hospitalar 40 31/08/2016 52 05/12/2016 04/12/2017 04/12/2018

Professor (6563/2015-54) Engenharia de Produção 40 31/08/2016 52 05/12/2016 04/12/2017 04/12/2018

Professor (6760/2016-54)
Processos Farmacêuticos Tecnológicos e Biotecnológicos e Farmacotécnica

Homeopática
40 31/08/2016 52 05/12/2016 04/12/2017 04/12/2018

Professor (6788/2016-91) Saúde da Mulher na Atenção Hospitalar 40 31/08/2016 52 05/12/2016 04/12/2017 04/12/2018

Professor (6790/2016-61) Química Básica e Físico-Química 40 31/08/2016 52 05/12/2016 04/12/2017 04/12/2018

Professor (6792/2016-50) Parasitologia 40 31/08/2016 52 05/12/2016 04/12/2017 04/12/2018

Professor (6796/2016-38) Enfermagem Adulto e Família na Atenção Hospitalar 40 31/08/2016 52 05/12/2016 04/12/2017 04/12/2018

Professor (6812/2016-92) Geociências/ Geografia Física 40 31/08/2016 52 05/12/2016 04/12/2017 04/12/2018

Professor (6814/2016-81) História 40 31/08/2016 52 05/12/2016 04/12/2017 04/12/2018

Professor (5669/2016-11) Ciência Política 40 31/08/2016 54 16/12/2016 15/12/2017 15/12/2018

Professor (6562/2015-18) Línguas Estrangeiras Modernas 40 31/08/2016 54 16/12/2016 15/12/2017 15/12/2018

Professor (6723/2016-46)

Engenharia de Computação: Mediadas Elétricas, Magnéticas e Eletrônicas,

Instrumentação/Eletrônica Industrial, Sistemas e Controles Eletrônicos / Tele-

comunicações

40 31/08/2016 54 16/12/2016 15/12/2017 15/12/2018

Professor (6745/2016-14) Jornalismo 40 31/08/2016 54 16/12/2016 15/12/2017 15/12/2018

Professor (6816/2015-90) Teoria da Computação, Matemática da Computação e Matemática Aplicada 40 31/08/2016 54 16/12/2016 15/12/2017 15/12/2018

Professor (7063/2016-11) Psicologia Educacional 40 31/08/2016 54 16/12/2016 15/12/2017 15/12/2018

Professor (7222/2015-04)
Prática de Direito Processual Civil (Atuação no Serviço de Assistência Judiciá-

ria e Prática Simulada)
40 31/08/2016 54 16/12/2016 15/12/2017 15/12/2018

Professor (7329/2015-44) Música 40 31/08/2016 54 16/12/2016 15/12/2017 15/12/2018

Fernanda Figueredo Alves

Coordenadora da COODEC em exercício

Prof. Dr. Pedro Rodrigues Curi Hallal

Reitor